Projeto/Atividade 2318 Proteção Social Especial Alta

Meta LDO 2025

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 408.735,96”

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito especial no valor de R$ 408.735,96 (quatrocentos e
oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa e seis
centavos),  cuja  cobertura  far-se-á  através  de  anulação
parcial das seguintes dotações:

02.12.04-08.243.0026.2318 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA

519 01-3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 343.439.36

[...]

Excelentíssima Presidente,
Encaminhamos para  apreciação e  deliberação desta

Egrégia Câmara Municipal o incluso Projeto de Lei, que visa
autorizar  o  Poder  Executivo  a  proceder  à  abertura  de
crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$  322.983,98
(trezentos e vinte e dois mil, novecentos e oitenta e três
reais  e  noventa  e  oito  centavos),  com  a  finalidade  de
viabilizar o remanejamento de programação orçamentária
decorrente de emendas impositivas.

A  presente  medida  decorre  de  sol ic itações
encaminhadas por meio dos Ofícios nº(s) 743/2025-GAB-EO

[...]

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 35/2025

ALTERA O ANEXO III,  DA LEI
Nº  5.435/2021  (PPA),  E
ALTERA O ANEXO IIA, DA LEI
N º  5 . 7 3 2 / 2 0 2 4  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL,  NO
VALOR  DE  R$  322.983,98
(TREZENTOS E VINTE E DOIS
MIL, NOVECENTOS E OITENTA
E TRÊS REAIS  E  NOVENTA E
O I T O  C E N T A V O S ) ,
O B J E T I V A N D O  O
R E M A N E J A M E N T O  D E
P R O G R A M A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA DE EMENDAS
IMPOSITIVAS.

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:
Art. 1º O Anexo III, da Lei Municipal nº 5.435/2021,